МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 63

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОРОССИЙСК

ПРИКАЗ

25. 08.2023г. № 180
г. Новороссийск

об утверждении состава психолого-педагогического консилиума
в МАДОУ детский сад № 63

на 2023-2024 учебный год

На основании приказа УО № 523 от 29.09.2008 года, в целях совершенствования
коррекционно-педагогической и психологической помощи детям с проблемами в речевом
и психофизическом развитии в системе дошкольного образования ^Новороссийска,
руководствуясь письмом Минобразования России от 27.03.2000 г. № 27/901-6 «О
психолого-медико-педагогическом консилиуме образовательного учреждения, а также
Распоряжения Министерства просвещения РФ от 09.09.2019 года №-93 «Об утверждении
примерного положения о психолого-педагогическом консилиуме образовательной
организации», в целях совершенствования коррекционно-педагогической и
психологической помощи детям с проблемами в речевом и психофизическом развитии в
системе дошкольного образования г.Новороссийск, приказываю:

1. Утвердить состав ППк ДОУ:
- Карпова И.М. - методист-председатель ППк;
- Дмитриева М.О. - старший воспитатель;
- Колосова Т.А. - педагог-психолог;;
- Насон И.И. - учитель-логопед;
- Шмакова И.М. - воспитатель;
- Проянникова И.М. - воспитатель

2. Вменить в обязанность методиста ведение следующей документации:
- Журнал записей детей на ППк;
- Журнал регистрации заключенийй и рекомендаций;
- Карта развития ребенка.

Методист
Маркер

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 63

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОРОССИЙСК

ПРИКАЗ

09.01.2022г. №27

г. Новороссийск

О работе консультационного центра МАДОУ детский сад № 63 «Академия
родительства»

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 12
октября 2020 года № 566 « Об утверждении перечня юридических лиц - победителей
конкурсного отбора на предоставление в 2021 году и федерального бюджета грантов в
форме субсидий юридическим лицам в рамках реализации мероприятия «
Государственная поддержки некоммерческих организаций в целях оказания психолого
- педагогической, методической и консультативной помощи гражданам, имеющих
детей» приказываю:

1. На базе МАДОУ детский сад № 63 реорганизовать работу консультационного
центра в соответствии с соглашением о предоставлении из федерального
бюджета грантов в форме субсидий на оказание психолого - педагогической,
методической и консультативной помощи гражданам, имеющих детей.

2. Разработать и утвердить Положение о консультативном центре« Академия
родительства» на оказание психолого - педагогической, методической и
консультативной помощи гражданам, имеющих детей.

3. Для оказание психолого - педагогической, методической и консультативной
помощи гражданам, имеющих детей следующий состав педагогических
работников:

Дмитриева МО. - старший воспитатель;
Карпова Инна Михайловна - методист;
Проянникова Инесса Валерьевна - воспитатель;
Насон Ирина Игоревна - учитель-логопед;
Колосова Татьяна Анатольевна - педагог-психолог;
Балакина Альбина Римовна- инструктор по физической культуре;
Иванова Елена Ивановна - музыкальный руководитель

4. Ознакомить педагогических работников под личную подпись со штатным
расписанием консультационного центра их должностными обязанностями.

5. Разместить информацию о консультативном центре« Академия
родительства» на сайте учреждения.

Методист
Маркер

Отчет о работе учителя - логопеда Насон И.И. в консультационном
центре МАДОУ детского сада № 63 «Академия родительства».

В течение 2022 - 2023 учебного года с родителями детей дошкольного
возраста проводились индивидуальные консультации.

Содержание консультационной помощи включает информацию о
закономерностях развития ребенка, о его индивидуальных особенностях,
задачах, направлениях и средствах развивающего взаимодействия взрослых с
ребенком. Учет характера испытываемых семьей трудностей позволяет
определить наиболее оптимальные психолого-педагогические условия
взаимодействия, содержания и объема необходимой семье помощи.

За период 2022-2023 гг. было оказано 203 услуги по консультированию,
в которых приняло участие 203 родителя детей от 0 до 8 лет.

Количество оказанных услуг в соответствии с возрастом детей

Возраст ребёнка Количество консультаций
0-1 2
1-2 9
2-3 38
3-4 35
4-5 45
5-6 41
6-7 26
7-8 7

Количество оказанных услуг в соответствии с видом консультации

Вид Количество консультаций
Консультативная 198
Психолого - педагогическая 2
Методическая 3

Количество оказанных услуг в соответствии с формой консультации

Форма Количество консультаций
Очная 198
Дистанционная 5

Материал для дистанционной консультации высылался на электронную
почту заказчиков услуг в виде развернутого ответа, а также рекомендаций.

Тематика родительских запросов

Тематика консультаций была разнообразной. Наиболее часто
встречающиеся запросы:
1. Как преодолеть задержку речевого развития.
2. Нарушение звукопроизношения.
3. Как развить ребенку связную речь.

Так же, большое количество вопросов на тему: преодоление запинок в
речи у детей, формирование коммуникативных умений в игре, развитие
фонематического восприятия, этапы речевого развития, развитие словаря и
логического мышления.

При необходимости были предложены консультации специалистов НФ
ГБУ КК «Центр диагностики и консультирования», а так же консультации
сетевых партнеров Консультационного центра МАДОУ № 63: МБ ДОУ
детский сад № 8 «Гармония» города Новороссийск, Управление по вопросам
семьи и детства города Новороссийска.

Так же, консультируемым предлагалась электрона картотека игр и
упражнений по различным направлениям.

Результативность работы определяется 100% положительными
отзывами родителей о динамике развития ребенка и положительными
изменениями в его поведении, а также лучшем понимании своего ребенка.

Учитель - логопед
МАДОУ детский сад № 63 И.И. Насон

О.Ю. Королева - Стецюк

консультационный центр
МАДОУ детский сад 63 г.Новороссийск

Журнал учителя-логопеда
учета услуг психолого-педагогической, методической и
консультативной помощи родителям (законным представителям
детей), а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои
семьи детей, оставшихся без попечения родителей.

, Насон Ирина Игоревна_____ —________________

Начат г._____________ окончен «______»__________________________________

№
п/п

34

дата,
время

записи на
оказание
услуги

дата,
время

оказания
услуги

тематика оказания услуги
(консультации)

-«я7 4

//■РЛ-

POP

№-о5

/■/, Р*Г ol*2-
ST М ЭР

6-OPdS

z/ -/• OS ■ Д Р
_ О-о

7Л Л5

Ji. ОЗ- <3.2.

С(, £ I С С'С^ ’jf&jl'C-C

IP-OCtj-cP

(fa&$U7T)D(- (рЛР-Ъ,

4°

1
J
I
1
I
I

возраст
ребенка

e-mail, телефон
получателя услуги

8948 6ЛО-

формат оказания услуги
(дистанционная,очная,выездная

)
вид консультации

(консультативная,психолого-
педагогическая, методическая)

результат оказания услуги

^Cl^L(,bcitO>C^c-c^- /■

£ иг^г z y y jut f %

I
|Л4 ^719

Ott-cC^'

frj&LiCytflcm.C\ -

Y? ZYY^ 3 c< -C^__

M> UJUUJ^f-u / LC~C>, i-бХзC

(,ллгг<Ь sn-t^X^ ка/пи c> гих>

Of

3 3/^ ^IfxOC^CxCCt-c^t^

Cxc XT'C-e-f

I

4/3
L-tZ Се-1-ч/С; -

№
п/п

дата,
время

записи на
оказание
услуги

дата,
время

оказания
услуги

тематика оказания услуги
(консультации)

3 3

72Г OS-
Ji. OS

ft Ъ . О-Ь • eJ
9^

Лс.054-

х/ £ ■ (№ • S- <£•

ieucc^n<

(ftftt&KO С-С-'ГХ et- (ftW-'tc

fffyr'nCce.r ft-Occ^rc^/ £

^Cct^ 2^^tc U- &

(ftt/tf-t ft,CSCCc^>f-C- l-t'C1

J

возраст
ребенка

e-mail, телефон
получателя услуги

cXl €с£> к <Q
'^сгесе-o^xv

mari nft -
ko/osovz?- 93
© icJoucL ■ corn

формат оказания услуги
(ди станционная,очная,выездная

)
вид консультации

(консультативная,психолого-
педагогическая, методическая)

C>t^c сС^ ,

k < сс^с. е> ггъ&е.я..!

результат оказания услуги

№ -

О 'Cu.jCt

г^с) -

СЛс^^+сл-г,

Jtlt-L-Cvp L4__

Jiuefaio t-ce^ ■&
*

'dCCi'it- (ft- fyA&tt'rrt't e^,

ЯМИМи -
Ас- г с &

оТл^-а ^'

№лссу<л.ьгуьс;г>исв ~

3&/1О Л- ЫЯ^гг&Ос^в+л-

L

№
п/п

дата,
время

записи на
оказание
услуги

g , 06 22
75

22_
/г^д

М-С* 2-г~
$

^5. <06,2 <2
7Г°

дата,
время

оказания
услуги

7^^

X ■ 0£Г, о7<2.

75 - 76

7^.<06 . 2 2
75^ ~

О &

е <= . Г- ч ОЛ 5 " Л^-5

<Л 9 . С5 6 <7-2
Л5“°' лг41'

тематика оказания услуги
(консультации)

&2<Х<Гго

(hl G Lett (~€.£-L£.Q_

(ШЛ&Т' 6s-55 € x<r?7

ifrCUiUuo,

возраст
ребенка

e-mail, телефон
получателя услуги

-

у

I
I
I
J

<353 94?
^3

формат оказания услуги
(дистанционная,очная,выездная

)
вид консультации

(консультативная, психолого-
педагогическая, методическая)

£ «O<r«yyz 7Г^Г?3 JD

iK-C'-tcC.c^cc pi CfTb^c Л

J(Cn^ey,()2c rb_z^j>

i &CC -
^3 3-3 -■ Ci^

£> 3

результат оказания услуги

ОЛиг-еллл^Р, #> ,

, Jltytmi ft P't'C -СЛ Л ^Л<сР

-C t-

^LUbu.uj .3- <3

<лз слезили. ^ h

^'^c-Ctf-t^z-p елг^-р

fCU-efryrt.

(L-